

证券代码：688227

证券简称：品高股份

公告编号：2025-005

广州市品高软件股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广州市品高软件股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	52,691.10	54,626.43	-3.54
营业利润	-7,958.51	-1,868.06	-326.03
利润总额	-7,931.24	-1,887.89	-320.11
归属于母公司所有者的净利润	-6,504.06	-1,068.04	-508.97
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-7,274.80	-2,259.92	-221.91
基本每股收益（元）	-0.58	-0.09	-544.44
加权平均净资产收益率（%）	-4.77	-0.75	减少 4.02 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	198,876.15	187,426.48	6.11
归属于母公司的所有者权益	132,632.67	141,520.43	-6.28
股本（万股）	11,305.53	11,305.53	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	11.73	12.52	-6.31

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 52,691.10 万元，同比下降 3.54%；实现归属于母公司所有者的净利润-6,504.06 万元，同比下降 508.97%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-7,274.80 万元，同比下降 221.91%。

报告期末，公司总资产 198,876.15 万元，较上年同期增长 6.11%；归属于母公司的所有者权益 132,632.67 万元，较上年同期下降 6.28%。

2024 年度影响公司经营业绩的主要原因如下：

1、因客户资金紧张，公司项目回款较慢，导致计提应收账款信用减值损失增加明显；

2、一方面，受行业景气度下行、整体市场需求放缓等因素影响，营业收入同比略有下降；另一方面，受个别较大项目业务结构变化、部分项目实施周期拉长等因素影响导致毛利率同比下降，进而影响利润总额。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

项目名称	变动比例 (%)	主要原因
营业利润	-326.03	主要系(1) 受客户资金紧张、项目回款较慢等影响导致计提应收账款信用减值损失增加；(2)受个别大项目业务结构变化、部分项目实施周期拉长等影响导致毛利率下降，进而影响利润总额。
利润总额	-320.11	
归属于母公司所有者的净利润	-508.97	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-221.91	
基本每股收益（元）	-544.44	

三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广州市品高软件股份有限公司董事会

2025年2月28日